NOm. ו אחור & אחור retentus, possessus. Esth.
1. v. 6. ו אחור comprehensus funibus byssinis. 1.
Paral. 24. v. 6. ו אחור retentum pro Eleasar. hoc
est, possessio.

FOEM. ו אחור, Chald. ו אחור portio apprehē-
sa, res possessa, possessio, fundus, hereditas; ב אחור
domus & fundi. Gen. 23. v. 4. Date mi-
hi ו אחור קברו, i. e. ו אחור קרקע ל בית הקבורה. ו אחור
possessione vel portione fundi pro sepulchro. cōprehē-
dit bona imōbilia, domos & fūdos, quorū
possessione est ppetua. Gē. 47. v. 11. & dedit eis
ו אחור, Targ. ו אחורו possessione in Aegypto. Chal.
Lev. 19. vers. 20. ו אחורו, Targ. ו אחורו
despon-

desponsata viro. ¶ Deinde, *comprehensio hominum, cæcus.* Gen. 26. v. 26. ואחוז מרעהו, Targ. וסייעת מרחמוהי & *cæcus ex amicis ejus, pro אחוז רעיו.* Est autem constructio, qualis Psal. 80. v. 14. אפר דהויר מיטר. Lxx. *απεχεσθαι ο νυμφαγωγος αυτου* Hochozad *pro-nubus ejus.* Hier. & *Ochozat amicus ejus, acceperunt אחוז pro Proprio.* & *νυμφαγωγος pro amico.* species pro genere.

Rabb. אחוזא *congelatio.* רום *congelatio sanguinis.* morbus lethalis, nisi sanguis statim educatur. *pleuritis.*

Syr. אחיר & אחירי & אחיקן *potens, fortis, dominator,* כל אחיר *continens omnia.* Deus, *αυτοκρατωρ.* & אחון *potentia.*

Arab. אחדה *achdâ apprehensio.* Plural. אחדות *achdet apprehensiones.* & אחד *achd retentio, contractio.* & מאחוד *machud constructus.* & אחיד אל ענב *achid aleneb congelatum uvæ, succus uvæ inspissatus.*

Chald. אחיקן *clausa, secreta.* Dan. 5.

אחל *preces, petitiones, ut congruat cum אחל oravit.* Plur. אחלים. Regim. 2. Reg. 5. v. 3. אחלי ארני *preces domini mei, sint coram Propheta. vel utinam, domine mi.* Lxx. *ὄφελον utinam.* Targum רבוני רבוי *peto à domino meo, ut veniat. vel, beatus dominus meus: sicut אשרי beatus.* Psal. 119. vers. 5. אחלי *preces meæ sunt ut, id est, utinam dirigantur via meæ. sicut אשרי beatus ego.*

Talm. אחילו est *ignis offsum.* h. e. febris membrorum, *febris hæctica.*

אחם Arab. אחם *acham dehonestavit, conviciatus est.* מאחום *machum dehonestatus.* Plur. מאחומין *machumin dehonestati.*

Talm. אחיקן, *idoli nomen.*

אחז Arab. אחז *Draco.* Avic.

אחס Arab. אחסא *uterus.*

אחר *moratus, cunctatus fuit, tardavit, moram fecit, cessavit, commoratus fuit, distulit.* Gen. 32. v. 4. *Cum Laban habitavi, ואחר, Targum ואחרת & moratus sum hucusq.* pro ואחר, ut radicale omis-sum quiescat in Zere. 2. Sam. 20. v. 5. *morabatur usq. ad tempus, quod dixerat ei. pro יאחר mutato א in ו.* Piel. אחר, Chald. *moram traxit.* Gen. 34. v. 19. & אחר *cunctatus fuit adolescens, facere rem istam.* Psal. 127. v. 2. *vanum est vobis, o manè surgentes, מאחרי שבת moram facientes sedendo.* h. e. qui occupati estis in opere vestro totum diem ad vesperam usq. Lxx. *μετὰ τὸ ἀναστῆναι postquam sederitis.* acceperunt pro מאחרי, *post, postquam,* absentibus punctis Prov. 23. v. 30. למאחרים *moram trahentibus apud vinum.* qui totum diem, ad vesperam usq., potat

vinum. Habacuc. 2. v. 3. *Quia veniendo veniet, non יאחר tardabit.* Targ. יתעכב. Gen. 24. vers. 56. & *dicebat ad eos, ne תאחרו אחי, Targ. תאחרון retardetis me. ne detineatis.* Lxx. *κατεχετε με.* Jud. 5. v. 28. *cur אחרו, Targ. תאדו אחרון tardaverunt pedes quadrigarum ejus? est cum propter א, quod est cum.* Hiphil Chald. אחר. Exod. 32. v. 1. *Quod בושש, Targ. בושש מאחר moram faceret Moses descendendo ex monte.* Syr. אחר, Arab. אחר *moratus fuit.* Syr. Heb. 10. *veniet, qui venturus est, nec יאחר tardabit.* Matth. 25. *Cum autem מאחר moram faceret sponsus.* Arab. Psal. 20. *Nec תאחר moreris.* Hiph. Arab. אחרו *at vachar, & אחרו tardatus fuit, fuit posterior, cessavit, moram traxit, relictus fuit.* Syr. p. prosthesin שוחר. Inde pass. אשתחר & אשתחר. Act. 20. v. 16. *Ne ישתחר moraretur ibi.* Rom. 11. v. 3. & *ego solus אשתחר relictus sum.* 1. Thef. 4. *שמדתחרין quod posteriores non erimus in adventu ejus.*

Nom. forma dageffata, instar מקל : ut אחר *alius.* Plur. אחרים *alij.* Fœm. אחרת *alia.* Plur. אחרות *alie.* Gen. 43. v. 13. & *dimittat vobis fratrem vestrum אחר, Targ. אחרון alterum.* Lxx. *τὸν εἶνα unum.* legerunt אחר, ob literarum רי similitudinem. Vulg. *quem tenet in vinculis; sensum reddidit.* Psal. 16. vers. 4. *Multiplicetur dolores eorum אחר מהרו. h. e. שחם, qui festinant ad deum alium, quam sanctos, & ארורים, de quibus v. 3.* Targ. *ומן פתר בן post hæc.* Lxx. *μετὰ τὰ ποστæ.* legerunt אחר *postea, absentibus punctis.* Psal. 108. v. 14. *In generatione אחר altera, deleatur nomen ipsorum.* Lxx. *μὴ una.* legerunt אחר, ob lit. רי similitudinem.

אחור, Chald. אחור *finis, posteri, postremitas.* Adver. Psal. 56. v. 10. *tunc convertetur hostes mei אחור retrorsum.* Targ. *מחורי קרל obvertentes cervicem. terga vertentes, fugientes.* Psal. 78. v. 66. & *percussit hostes ejus אחור (in) posteriori.* Targ. *בטחוריא באחוריהון ulceribus sive ficibus in posterioribus eorum.* Cû ל, ut אחור *ad posteri, retro, retrorsum.* Psal. 114. v. 5. *Quid tibi mare quod fugias: Iordane, quod cõvertaris לאחור retrorsum.* Jer. 7. v. 26. *יהיו ו לא לפנים & fuerunt retro, & non ante.* R. David. *maledictio & non benedictio.* Targ. *ואחורו בפרלחני קדולא שויאורחלתי לקבל אפיהון obverterut in cultu meo cervicè, nec posuerunt timorè meum ante faciem suam.* ¶ Esa. 42. v. 22. & *audiet לאחור, Targ. לסופא ad finem. tandè, in fine dierum.* Esa. 41. v. 23. *אחור הגידו האותיות לאחור.* Hieron. *annunciate, que ventura sunt in futurum.* Targ. *חוו ראתין לסופא annunciate que ventura sunt tandem.* Et lit. ל subintellecta, Gen. 49. v. 17. & *cccidit eques ejus אחור, Targum לאחור retrorsum.* & cû ב in, Prov. 29. v. 11.